[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 133/2019
Solicita informações referentes a madeira comprada para a reforma da passarela de pedestre que liga a Rua Alumínio, no Loteamento Sun Valey, a Vila Lino.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura adquiriu madeiramento para realizar os serviços de manutenção da passarela de pedestres que liga a Rua Alumínio do Loteamento Sun Valey à Vila Lino, contudo, a obra encontra-se inacabada, pois teria faltado madeira para a conclusão do trabalho.
A referida situação acarreta grandes transtornos à população, que necessita da passarela para transitar entre a Vila Lino e o Loteamento Sun Valey, sendo necessária a conclusão do serviço.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Prefeito Municipal tem conhecimento de que teria faltado madeira para a conclusão dos serviços de manutenção da passarela que liga a Rua Alumínio do Loteamento Sun Valey à Vila Lino?
2. Qual a quantidade de madeira inicialmente comprada? Favor encaminhar cópia da nota fiscal.
3. Já foi adquirido o restante da madeira que faltou para conclusão da Obra, incluindo sarrafo, pontaletes, prego e tábua?

4. Em caso positivo, já foi encaminhado para a conclusão dos trabalhos?
5. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de agosto de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2019 - 13:21 4890/2019   /cmj-